[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 декабря  2025 год                                                                                                    № 148
с. Леуши

О введении особого
противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ                          «О пожарной безопасности», Федеральным законом  от 20 марта 2025 года № 33 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и празднования Нового года и Рождества, реализации дополнительных противопожарных мероприятий:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Леуши с 29 декабря 2025  года  по 12 января 2026 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения Леуши (приложение).
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения Леуши, а также граждан, находящихся на территории сельского поселения Леуши.
4. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского  района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Глава сельского поселения Леуши                                                                           М.В. Вурм

1

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 16.12.2025 №  148

Перечень
дополнительных требований пожарной безопасности на территории
сельского поселения Леуши

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организовать доведение до сведения руководителей и максимально возможного количества работников (персонала) муниципальных учреждений по имеющимся каналам связи (схемам оповещения) информации о мерах пожарной безопасности в конкретный период  времени (при использовании пиротехнической продукции, электрообогревателей, посещения лесных массивов, проведения массовых мероприятий и прочее), порядке вызова подразделений пожарной охраны. Размещения тематической информации на сайтах учреждений.
	в период действия особого
противопожарного режима
	Уваров А.Ю. – директор МКУ «Административно – хозяйственная служба»

	2.
	Организация распространения среди населения памяток (листовок, буклетов) с информацией о требованиях пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий, в том числе через места реализации пиротехники.
	в период действия особого
противопожарного режима
	Молоткова Л.А. – директор МКУ КСК п.Ягодный, Руководители патрульных групп в населенных пунктах

	3.
	Размещение на информационных щитах «01 сообщает», в сети интернет актуальную информацию о мерах пожарной безопасности,                               в социальных сетях
	в период действия особого
противопожарного режима
	Уваров А.Ю. – директор МКУ «Административно – хозяйственная служба»,
 Молоткова Л.А. – директор МКУ КСК п.Ягодный, Руководители патрульных групп в населенных пунктах

	4.
	Привести в готовность, имеющуюся на балансе приспособленную для подвоза воды технику и обеспечить ее дежурство
	в период действия особого
противопожарного режима
	Уваров А.Ю. – директор МКУ «Административно – хозяйственная служба»